UNTERNEHMERVERBAND HANDWERK NRW
- Landesvereinigung der Fachverbédnde des Handwerks —

Jahresrechnung 2023 in EURO

Einnahmen

ok whE

Beitrage

Burokostenanteil
Dividende/Zinsen
Sonstige Einnahmen
Kostenerstattung Projekte
Entnahme aus Haushalts-
ausgleichsrucklage

Ausgaben

13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.
22.

©CoNou~whE

Personalkosten
Versicherungen
Aufwandsentschadigungen
Miete

Mietnebenkosten
Porto/Telefon
Geschaftsbedarf
Reisekosten
Zeitschriften/Blcher
Tagungskosten
Seminarkosten

Beitrage

a) AGV NRW

b) LGH

c) Forderverein Raesfeld
d) HANDWERK NRW
BlUroerganzung
Leasing/Unterhaltung KfZ
EDV-Netzwerkbetreuung
EDV-Buchhaltung
Nebenkosten Geldverkehr
Offentlichkeitsarbeit

und Interessenvertretung
Verschiedenes
Druckkosten
Zinsabschlagssteuer, Solidaritatsz.
Verluste Abgang Umlaufvermégen

€

Haushaltsergebnis

Haushaltsergebnis aus Ifd. Geschaftsbetrieb

Plan 2023
250.000,00

2.000,00
8.000,00
15.000,00

56.470,00

331.470,00

245.000,00
3.000,00
4.200,00

13.200,00
100,00
8.000,00
5.000,00
3.000,00
1.000,00
5.000,00
3.000,00

11.400,00
880,00
680,00
510,00

2.000,00
7.000,00
6.500,00
3.000,00
1.000,00

1.000,00
2.000,00
5.000,00

331.470,00

Ist 2023 Differenz
266.411,71 + 16.411,71
11.567,17 + 9.567,17
5.713,60 - 2.286,40
- 15.000,00
56.470,00
€ 283.692,48 47.777,52
199.124,05 45.875,95
1.835,87 1.164,13
4.200,00 0,00
13.200,00 +/- 0,00
- 100,00
10.421,14 + 2.421,14
4.732,42 267,58
1.947,61 - 1.052,39
1.021,50 + 21,50
7.763,19 + 2.763,19
6.490,45 + 3.490,45
11.400,00 +/- 0,00
975,00 + 95,00
733,00 + 53,00
255,00 - 255,00
262,83 - 1.737,17
6.658,27 - 341,73
4.545,80 - 1.954,20
4.479,16 + 1.479,16
457,77 - 542 23
- 1.000,00
2.181,56 + 181,56
5.766,84 + 766,84
1.006,87 + 1.006,87
2.938,43 + 2.938,43
292.396,76 - 39.073,24
- 8.704,28



