

**UNTERNEHMERVERBAND HANDWERK NRW**  
**- Landesvereinigung der Fachverbände des Handwerks -**

**Jahresrechnung 2023 in EURO**

<b>I. Einnahmen</b>		<b>Plan 2023</b>	<b>Ist 2023</b>	<b>Differenz</b>
1. Beiträge		250.000,00	266.411,71	+ 16.411,71
2. Bürokostenanteil				
3. Dividende/Zinsen	2.000,00	11.567,17	+ 9.567,17	
4. Sonstige Einnahmen	8.000,00	5.713,60	- 2.286,40	
5. Kostenerstattung Projekte	15.000,00	---	- 15.000,00	
6. Entnahme aus Haushalt-ausgleichsrücklage	56.470,00	---	- 56.470,00	
	€ 331.470,00	€ 283.692,48	- 47.777,52	
	=====	=====	=====	=====
<b>II. Ausgaben</b>				
1. Personalkosten	245.000,00	199.124,05	- 45.875,95	
2. Versicherungen	3.000,00	1.835,87	- 1.164,13	
3. Aufwandsentschädigungen	4.200,00	4.200,00	- 0,00	
4. Miete	13.200,00	13.200,00	+/- 0,00	
5. Mietnebenkosten	100,00	---	- 100,00	
6. Porto/Telefon	8.000,00	10.421,14	+ 2.421,14	
7. Geschäftsbedarf	5.000,00	4.732,42	- 267,58	
8. Reisekosten	3.000,00	1.947,61	- 1.052,39	
9. Zeitschriften/Bücher	1.000,00	1.021,50	+ 21,50	
10. Tagungskosten	5.000,00	7.763,19	+ 2.763,19	
11. Seminarkosten	3.000,00	6.490,45	+ 3.490,45	
12. Beiträge				
a) AGV NRW	11.400,00	11.400,00	+/- 0,00	
b) LGH	880,00	975,00	+ 95,00	
c) Förderverein Raesfeld	680,00	733,00	+ 53,00	
d) HANDWERK NRW	510,00	255,00	- 255,00	
13. Büroergänzung	2.000,00	262,83	- 1.737,17	
14. Leasing/Unterhaltung KfZ	7.000,00	6.658,27	- 341,73	
15. EDV-Netzwerkbetreuung	6.500,00	4.545,80	- 1.954,20	
16. EDV-Buchhaltung	3.000,00	4.479,16	+ 1.479,16	
17. Nebenkosten Geldverkehr	1.000,00	457,77	- 542,23	
18. Öffentlichkeitsarbeit				
und Interessenvertretung	1.000,00	----	- 1.000,00	
19. Verschiedenes	2.000,00	2.181,56	+ 181,56	
20. Druckkosten	5.000,00	5.766,84	+ 766,84	
21. Zinsabschlagssteuer, Solidaritätsz.	---	1.006,87	+ 1.006,87	
22. Verluste Abgang Umlaufvermögen	---	2.938,43	+ 2.938,43	
	€ 331.470,00	€ 292.396,76	- 39.073,24	
	=====	=====	=====	=====
<b>III. Haushaltsergebnis</b>				
Haushaltsergebnis aus lfd. Geschäftsbetrieb		€ - 8.704,28		
		=====		